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Fra 57 af de 129 sikringsrumspligtige kommuner (de 102 tidligere civilforsvarsområder) 
har Civilforsvarsstyrelsen modtaget indberetning om, at udpegning af supplerende offentlige 
beskyttelsesrum er afsluttet, og at der er udpeget i alt ca. 300.000 pladser. 

Desuden har styrelsen modtaget indberetning fra 12 kommuner, der ikke er sikrings- 
rumspligtige, om, at udpegning af supplerende offentlige beskyttelsesrum er afsluttet, og der 
er udpeget ca. 24.000 pladser. 

Styrelsen er desuden bekendt med, at adskillige store kommuner er langt fremme med 
udpegningen, selv om den endnu ikke er afsluttet. For eksempel er der i Storkøbenhavn på 
nuværende tidspunkt udpeget (men ikke indberettet) over 200.000 pladser. 

I CF-redegørelse 82 er der forudsat et projekteringshonorar på 55 kr. pr. plads. 
Styrelsen har siden iværksat et pilotprojekt for indretning af et supplerende offentligt 

beskyttelsesrum med henblik på at undersøge om denne forudsætning holder og for at danne 
sig et skøn over de samlede udgifter ved en sådan indretning. Resultaterne af pilotprojektet 
foreligger endnu ikke. 

Spørgsmål 26: 

Er det nuværende omfang af forsøgs- og udviklingsarbejde vedrørende beredskabet ved 
fredstidsulykker og kemisk krigsførelse tilstrækkeligt? 

Hvad vil tilstrækkeligt beredskab koste? (1984-prisniveau). 

Svar: 

Forsøgs- og udviklingsarbejdet vedrørende beredskabet ved fredstidsulykker og kemisk 
krigsførelse varetages af Civilforsvarets analytisk-kemiske Laboratorium, til hvis drift der på 
finanslovforslaget for 1984 er afsat 1,6 mill. kr. 

Laboratoriets arbejde har imidlertid i nogen grad været hæmmet af, at der ikke rådes over 
analyseudstyr af tilstrækkelig høj kvalitet. I finanslovforslaget for 1984 er der indeholdt ca. 3 
mill. kr. til indkøb af nyt udstyr. Laboratoriet vil herefter i tilstrækkelig grad være i stand til 
at løse sin del af opgaverne ved fredstidsulykker og kemisk krigsførelse. 

Spørgsmål 27: 
Med hvilken begrundelse foreslås der en nedskæring af mandskabsstyrken i CF-korpset 

på 6 pct. i 1984 i forhold til 1982, fra 276.800 til 258.925 manddage? 

Svar: 
Finanslovforslaget for 1984 indeholder ikke aktivitetsændringer for CF-korpsets uddan- 

nelse af værnepligtige. 
Reduktionen i antallet af manddage fra 1982 -  276.800 manddage -  til forslag til finans- 

lov for 1984 -  258.925 manddage -  var i al væsentligt en følgevirkning af forslaget om ophør 
af uddannelsen af menige til den statslige ambulancetjeneste. Ved ændringsforslag til 
finanslovforslag for 1984 er denne ændring imidlertid sat i bero. 

Spørgsmål 28: 

CF-korpsets konto for fornyelse af materiel og mundering var i 1982 (regnskab) på 16,2 
mill. kr. Det nedsattes i 1983 til 11 mill. kr., svarende til, ca. 40 pet. nedskæring i faste priser. 

Der foreslås en yderligere nedskæring på 1 mill. kr. i 1984, svarende til yderligere godt 15 
pct. i faste priser. 

Vil det være muligt at opretholde den nuværende standard med dette bevillingsniveau? 
Vil det yderligere være muligt at øge standarden svarende til de stigende krav og den 

tekniske udvikling på området? 

Svar: 


